

Nr 383.

Godkänd av första kammaren den 13 juni 1934.

Godkänd av andra kammaren den 13 juni 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till socialstyrelsen m. m. jämte en i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 165.)

Till Konungen.

I den till riksdagen avlätna, den 3 januari 1934 dagtecknade propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1934/1935 har Kungl. Maj:t (punkterna 2 och 3 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över socialärenden för nämnda dag) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, i riksstaten för budgetåret 1934/1935 *dels* beräkna det ordinarie förslagsanslaget till socialstyrelsen till oförändrat belopp 330,600 kronor, *dels* till socialstyrelsens verksamhet beräkna ett extra förslagsanslag av 217,000 kronor, *dels ock* till vissa kostnader för arbetslöshetsförsäkringens organisation m. m. beräkna ett extra förslagsanslag av 50,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avläten, den 12 januari 1934 dagtecknad proposition, nr 41, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för sistnämnda dag, föreslagit riksdagen att

dels uppföra det ordinarie förslagsanslaget till socialstyrelsen med oförändrat belopp av 330,600 kronor;

dels till socialstyrelsens verksamhet för budgetåret 1934/1935 anvisa ett extra förslagsanslag av 217,000 kronor;

dels till vissa kostnader för arbetslöshetsförsäkringens organisation m. m. för berörda budgetår anvisa ett extra förslagsanslag av 50,000 kronor;

dels ock godkänna av departementschefen omförmälda grunder för användningen av sistnämnda anslag.

Riksdagen har numera beslutat införande av arbetslöshetsförsäkring och utvidgning av den offentliga arbetsförmedlingen. Till följd härav uppstår behov av personalökning för socialstyrelsen, där en gemensam byrå skulle inrättas för handläggning av på styrelsen ankommande ärenden rörande arbetslöshetsförsäkring och arbetsförmedling. Enligt Kungl. Maj:ts förslag skulle chefen för denna byrå till sin hjälp erhålla två byrådirektörer med uppgift att under byråchefens överinseende utöva den närmaste ledningen av var sin av byråns två verksamhetsgrenar. Byråchefen skulle placeras i lönegraden B 30 och byrådirektörerna i lönegraden B 28. Därjämte skulle av personal i högre grad erfordras för försäkringsverksamheten två tjänstemän i lönegraden B 24 och en tjänsteman i lönegraden B 21 samt för arbetsförmedlingen en tjänsteman i lönegraden B 24 och en i lönegraden B 21. Såsom ytterligare personalbehov har räknats med omkring sex amanuenser och tio biträden — därav för-

slagsvis tre amanuenser och fem biträden för försäkringsverksamheten samt tre amanuenser och fem biträden för arbetsförmedlingen. Byrån skulle dessutom hava till sitt förfogande en expeditivsvakt.

Riksdagen har visserligen funnit det föreslagna antalet befattningar av högre grad påfallande stort, men med hänsyn till de betydelsefulla uppgifter, som i de avseenden, varom fråga är, komma att åvila socialstyrelsen, har riksdagen ansett sig böra bifalla Kungl. Maj:ts förslag i nämnda del.

Riksdagen har numera för sin del antagit förordning om statsbidrag till erkända arbetslöshetskassor. Enligt denna förordning kan statsbidrag komma att belasta nästa budgetårs riksstat. Eventuella belopp torde kunna bestridas från det av Kungl. Maj:t äskade organisationsanslaget å 50,000 kronor.

Mot vad Kungl. Maj:t i övrigt föreslagit riksdagen i förevarande proposition har riksdagen ej haft något att invända. Kungl. Maj:ts förslag om överflyttning till byggnadsstyrelsen av socialstyrelsens värmetekniska avdelning har vunnit riksdagens bifall. Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen

dels uppfört det ordinarie förslagsanslaget till socialstyrelsen med oförändrat belopp, 330,600 kronor;

dels till socialstyrelsens verksamhet för budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra förslagsanslag av 217,000 kronor;

dels till vissa kostnader för arbetslöshetsförsäkringens organisation m. m. för berörda budgetår anvisat ett extra förslagsanslag av 50,000 kronor;

dels ock godkänt i statsrådsprotokollet över socialärenden den 12 januari 1934 omförmälda grunder för användningen av sistnämnda anslag med iakttagande dock av vad riksdagen ovan anført.

Stockholm den 13 juni 1934.

Med undersåtlig vördnad.
